
 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj o aktivitách svazku obcí Sdružení obcí 

Orlicko a  Centra společných služeb Sdružení obcí Orlicko 
 

6/2019 

 

Informace o aktuálně řešených projektech  Sdružení obcí Orlicko  

 

Sdružení obcí Orlicko je i na přelomu let 2018 a 2019 aktivní při realizaci 

projektů z různých oblastí života v regionu Orlicka, proto následně 

uvádíme krátký realizace tři projektů a to z oblasti meziobecní spolupráce, 

z oblasti mezinárodních vztahů a z oblasti životního prostředí.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

V roce 2019 končí účast Sdružení obcí Orlicko v projektu SMO ČR  „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“, jehož konkrétním 

výstupem je činnost Centra společných služeb Sdružení obcí Orlicko. Protože jednou 

z hlavních činností Centra společných služeb Sdružení obcí Orlicko je poskytování 

služeb právního poradenství uvádíme dále informaci se stručným vyhodnocením 

přínosu poradenství v této oblasti pro členské obce Sdružení obcí Orlicko.  

 
Do činnosti CSS Sdružení obcí Orlicko je celkem zapojeno 27 obcí z celkového počtu 29 

členských  obcí. Obce Čenkovice a Bystřec jsou v působnosti jiného CSS.   

 

Od července 2016 je prostřednictvím činnosti Centra společných služeb Sdružení obcí Orlicko 

nabízena bezplatná právní pomoc. Tuto činnosti vykonávají vždy na poloviční úvazek 

zaměstnanci s právním vzděláním a ze zkušenostmi s prací ve veřejné správě. Právní agenda 

je realizována ve dvou hlavních částech a to zaprvé v oblasti metodické pomoci, která se týká 

všech agend v přenesené i samostatné působnosti obcí, za druhé v přímé pomoci obcím 

v řešení konkrétních právních případů.     

 
V následujících grafech je uveden vývoj počtu obcí požadujících po CSS Sdružení obcí 

Orlicko řešení právních vztahů a dále vývoj počtu řešených právních vztahů. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Z obou grafů je zřejmý stoupající zájem o služby CSS Sdružení obcí Orlicko v právní agendě, 

když v roce 2016 využívalo služby CSS Sdružení obcí Orlicko 15 obcí, v roce 2018 už 23 

obcí z celkových  27 obcí zapojených do projektu. Počet řešených smluvních právních 

případů se zvýšil z 32 v roce 2016 na 88 v roce 2018.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Díky své poloze v česko-polském pohraničí realizuje Sdružení obcí Orlicko řadu 

projektů se svými polskými partnery. Jedním z takových projektů je projekt Žijeme  

 



 

 

 

 

spolu, jehož cílem je občanům sousedních regionů více přiblížit území a život u svých 

zahraničních sousedů.  

 

Koncem října 2018 proběhla v Letohradě v rámci realizace projektu Žijeme spolu dvoudenní 

mezinárodní konference za účasti více jak 55 hostů z České republiky a z Polska. Během 

konání této konference bylo   představeno 11 přeshraničních projektů, které jsou většinou 

financovány z přeshraničního programu spolupráce INTERREG V-A. Projekty jsou zaměřeny 

především na podporu cestovního ruchu a na zachování kulturního dědictví.  

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     

Jednou z hlavních činností Sdružení obcí Orlicko je péče o životní prostředí ve svém 

regionu. V péči o životní prostředí se Orlicko soustřeďuje také na péči o své zdroje pitné 

vody. Protože celý region leží na významné hydrogeologické struktuře Kyšperská 

synklinála, která je hlavním  zdrojem pitné vody, věnuje Orlicko ve spolupráci s  

provozovateli vodovodů a kanalizací pozornost  ochraně tohoto významného vodního 

zdroje. 

 

V posledních 25ti letech došlo z různých důvodů k výstavbě až několikaset vrtů, které 

přestaly být využívány a jsou možným rizikem   znečištění spodních vod. Proto Orlicko   

v roce 2018 realizovalo za přispění dotace z MŽP ČR projekt Kyšperská synklinála –  

 



 

 

 

 

likvidace vrtů, kdy bylo  zlikvidováno 22 vrtů, které byly největším rizikem pro ohrožení 

stavu podzemních vod ve struktuře Kyšperské synklinály.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kontakty na pracovníky CSS Sdružení obcí Orlicko 

 

Manažer CSS Orlicko 
 

RNDr. Antonín Fiala 

603 874 843 

fiala@redea.cz 

 

 

Specialista pro rozvoj regionu a specialista pro GDPR  

 

JUDr. Jana Hlavsová  

724 117 563 

hlavsova@orlicko.cz 

 

 

 

Specialista pro rozvoj regionu  

 

Mgr. Jitka Kovalčíková  

773 737 983 

jitka.kovalcikova@letohrad 

 

 

Specialista na veřejné zakázky 

 

Ing. Josef Franc 

 

 

725 324 512 

josef.franc@letohrad.eu 

 

Přehled veřejných služeb v regionu Sdružení obcí Orlicko najdete zde: 

 

https://www.orlicko.cz/centrum-spolecnych-sluzeb 

 

 

mailto:fiala@redea.cz
mailto:hlavsova@orlicko.cz
mailto:jitka.kovalcikova@letohrad
mailto:josef.franc@letohrad.eu
https://www.orlicko.cz/centrum-spolecnych-sluzeb

